CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 99/2024

Autor: Ver. Dr. Edson

SenhorPresidente,

— Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Promotor de Justiça
recém-aposentado,Dr. Décio Monteiro Moraes, homenageado pelo MinistérioPúblico de Minas
Gerais, pelos relevantes serviços prestados à Instituição e à população.

JUSTIFICATIVA

O MinistérioPúblico de Migas Gerais realizouno dia 10 de junho
de 2024 uma homenagem a 10 promotores de justiça que se aposentaram nos anos de 2023 e

2024, pelos relevantes serviços prestados.
O Dr. Décio Monteiro Moraes, Promotor de justiça recém-

aposentado, foi um dos 10 homenageados pelo MinistérioPúblico de Minas Gerais tendo em vista
a excelência nos serviços prestados à instituição e a população.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadoresdesta Casa de

Leis congratulam o Promotor, pela excelência € dedicação no desempenho de seu trabalho,
reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovadosprotestos de apreço e consideração.
o

Av. São Francisco. nº 320 « Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502| Site: waw.crpa.ma.aov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

AssinaturasDigitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WON9KIAM4R6NES4O,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: WON9-KJ4M-4R6N-E540

7 E =
Ê

    O
1da Autopeças

Vereador - 2º Vice-Presidente

Assinadoem 12/06/2024, às 17:52:48
Vereador

Assinadoem 13/06/2024, às 14:14:54

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador - 1º Vice-Presidente

Assinadoem 14/06/2024, às 12:11:40
oe

Gilberto Barreiro
Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 14:16:02  OdairQuincote
Vereador

Assinadoem 18/06/2024,às 14:24:20

Elizeito Guido

Vereador- Presidente

Assinadoem 13/06/2024,às 12:50:27
MiguelJúniorTomatinho

Vereador - 2º Secretário

Assinadoem 13/06/2024,às 14:20:10

  Attfils Dionísio Pereira
Vereador

Assinado em 13/06/2024,às 13:25:48

W
£

esley do Resgate  A
OliveiraAltair

Vereador

Assinado em 17/06/2024,às 12:35:27
Hérto Carlos de Oliveira

Vereador

Assinado em 13/06/2024,às 16:36:04
LeandroMorais

Vereador

Assinado em 17/06/2024,às 12:36:14

    Gn
Igor Tavares

Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 15:53:31
Dionició do Pantano

Vereador - 1º Secretário

Assinado em 17/06/2024,às 16:44:05

   a
Bruno Dias

Vereador

Assinado em 18/06/2024,às 14:39:18

Vereador

Assinado em 18/06/2024,às 16:23:16

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

DOU OO

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br